[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.07.2017  №  343
Об исполнении бюджета Ленинского муниципального района за 1 полугодие 2017 года

В соответствии со статьей 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 33 Положения о бюджетном процессе в Ленинском муниципальном районе Волгоградской области, утвержденного решением Ленинской районной Думы от 27.03.2014 г. № 3/550 и статьей 33  Устава Ленинского муниципального района,

администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ленинского муниципального района за 1 полугодие 2017 года (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в Ленинскую районную Думу и Контрольно-счетную палату Ленинского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ленинского муниципального района

от 26.07.2017 № 343

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Ленинского муниципального района за  1 полугодие 2017 года
	Код бюджетной
классификации
	Наименование кода бюджетной классификации
	Утверждено  на 2017г (тыс.руб.)
	Фактически исполнено за  1 полугодие 2017г (тыс.руб.)
	Процент исполнения к плану  (%)

	1
	2
	4
	5
	6

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	154161,75
	69 340,23
	44,98

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	124634,30
	54 581,44
	43,79

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	124634,30
	54 581,44
	43,79

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	7260,90
	3 951,60
	54,42

	000 1 05 02000 00 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	6585,60
	2 498,92
	37,95

	000 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	625,30
	1 113,15
	178,02

	000 1 05 04000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи  с применением патентной системы налогообложения
	50,00
	339,53
	679,06

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2524,70
	1 280,43
	50,72

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3967,20
	1 650,33
	41,60

	000 1 11 05010 00 0000 000
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3196,20
	1 313,62
	41,10

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	766,00
	328,91
	42,94

	000 1 11 07000 00 0000 000
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	5,00
	7,80
	156,00

	000 1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	635,80
	191,05
	30,05

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	13191,35
	6 714,48
	50,90

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	110,00
	333,98
	303,62

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1837,50
	634,94
	34,55

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1,98

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	198 489,81
	145 091,67
	73,10

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	198 489,81
	148 601,34
	74,87

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	11 124,00
	3 708,00
	33,33

	000 2 02 01001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	11 124,00
	3 708,00
	33,33

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	3 914,61
	5 763,06
	147,22

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	180 977,90
	138 094,78
	76,30

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2 473,30
	1 035,50
	41,87

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-3 509,67

	ИТОГО ДОХОДОВ
	352 651,56
	214 431,90
	60,81

	РАСХОДЫ

	01 00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	49 622,16
	19 926,18
	40,16

	01 03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	393,90
	145,29
	36,88

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	34 793,86
	14 543,82
	41,80

	01 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	7 344,20
	3 102,86
	42,25

	01 11
	Резервные фонды
	1 000,00

	0,00

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	6 090,20
	2 134,21
	35,04

	03 00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	2 010,20
	778,70
	38,74

	03 09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	2 010,20
	778,70
	38,74

	04 00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	6 651,92
	2 886,59
	43,39

	04 05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	180,00
	54,00
	30,00

	04 08
	Транспорт
	3 507,62
	1 736,48
	49,51

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2 480,30
	1 092,11
	44,03

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	484,00
	4,00
	0,83

	05 00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 379,74
	1 295,95
	54,46

	05 01
	Жилищное хозяйство
	23,20
	9,64
	41,55

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	2 356,54
	1 286,31
	54,58

	06 00
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	470,00
	245,27
	52,19

	06 02
	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	430,00
	219,36
	51,01

	06 03
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	40,00
	25,91
	64,78

	07 00
	ОБРАЗОВАНИЕ
	248 045,19
	142 621,88
	57,50

	07 01
	Дошкольное образование
	53 792,60
	32 702,43
	60,79

	07 02
	Общее образование
	157 884,59
	92 855,31
	58,81

	07 03
	Дополнительное образование детей
	20 631,98
	9 579,98
	46,43

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	4 235,50
	2 174,99
	51,35

	07 09
	Другие вопросы в области образования
	11 500,52
	5 309,17
	46,16

	08 00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	5 164,28
	2 060,53
	39,90

	08 01
	Культура
	5 152,28
	2 060,53
	39,99

	08 04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	12,00

	0,00

	10 00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	47 069,38
	35 871,69
	76,21

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	4 500,00
	1 517,97
	33,73

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	31 754,48
	26 950,87
	84,87

	10 04
	Охрана семьи и детства
	10 814,90
	7 402,85
	68,45

	11 00
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	622,00
	312,99
	50,32

	11 01
	Физическая культура
	622,00
	312,99
	50,32

	12 00
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	2 043,11
	824,92
	40,38

	12 02
	Периодическая печать и издательства
	2 043,11
	824,92
	40,38

	ИТОГО РАСХОДОВ
	364 077,98
	206 824,70
	56,81

	Результат исполнения бюджета (дефицит"-", профицит "+")
	-11426,42
	7607,20